UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /TB-STNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả đấu giá quyền khai thác khoáng sản

 làm vật liệu xây dựng thông thường (04 mỏ cát, sỏi)

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Công văn số 116/CV-TTDVĐGTS ngày 11/12/2023 của Trung tâm

đấu giá tài sản tỉnh Lai Châu thông báo kết quả trúng đấu giá;

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu thông báo kết quả đấu giá

quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường (04 mỏ cát, sỏi)

như sau:

1. Mỏ cát sông Đà thuộc xã Mù Cả và xã Mường Tè, huyện Mường Tè

a) Tổ chức trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản: Công ty Cổ phần Tân

Phong

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 6200045545, đăng ký lần đầu

ngày 05/4/2010 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai

Châu cấp.

-Trụ sở tại: Khu phố 6 thị trấn Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

Điện thoại: 0943333888.

b) Giá trúng đấu giá: 6% mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (R=

6 %).

2. Mỏ cát Nà Hum, sông Nậm Mu, xã Bình Lư và xã Nà Tăm, huyện Tam

Đường

a) Tổ chức trúng đấu giá: Công ty TNHH Khoáng sản Minh Thiên.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 2902179969, đăng ký lần đầu

ngày 01/12/2023 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Nghệ An cấp.

- Trụ sở tại: Xóm Bắc Xuân, xã Diễn Xuân, huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ

An. Điện thoại: 0914083456.

b) Giá trúng đấu giá: 26% mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản

(R= 26 %).

3. Mỏ cát Nà Tăm, sông Nậm Mu, xã Nà Tăm, huyện Tam Đường

a) Tổ chức trúng đấu giá: Công ty TNHH một thành viên xây dựng Đông

Phát.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 6200082385, đăng ký lần đầu

ngày 31/3/2015 do Phòng Đăng ký kinh doanh Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai

Châu cấp.

- Trụ sở tại: Bản Trung tâm, thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường, tỉnh

Lai Châu. Điện thoại: 0966011199.

b) Giá trúng đấu giá: 22% mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản

(R=22%).

4. Mỏ cát Nà Luồng, sông Nậm Mu, xã Nà Tăm, huyện Tam Đường

a) Tổ chức trúng đấu giá: Công ty Cổ phần thủy điện Sạp Việt.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 5500370216, đăng ký lần đầu

ngày 19/6/2009 do Phòng Đăng ký kinh doanh Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sơn

La cấp.

- Trụ sở tại: Bản Na Pa, xã Sặp Vạt, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La. Điện

thoại: 0982930555; 0913289035.

b) Giá trúng đấu giá: 35,64% mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản

(R=35,64%).

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu xin thông báo để các cơ quan,

tổ chức, cá nhân có liên quan được biết./.
 [[[

 Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh (đề nghị đăng cổng TTĐT tỉnh);

- VPĐK (đăng Trang TTĐT của Sở);

- TTPVHCC tỉnh;

- Các tổ chức tham gia đấu giá;

- Lưu VT, KSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Lan Anh

		2023-12-13T14:28:20+0700

		2023-12-13T15:20:18+0700

		2023-12-13T15:20:18+0700

		2023-12-13T15:20:18+0700